
REGISTRO GENERALE N. 234 del 17/03/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 17/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 17/03/2022 
PROPOSTA N. 314 del 17/03/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA’ UNICREDIT LEASING SPA, PER 

COPERTURA FINANZIARIA. - RIMBORSO RECUPERO CREDITI - CIG: 0512344FA0 

 
PREMESSO CHE: 
 

- Con Decreto Sindacale n.3 del 05.01.2022 prot. 153, il Sindaco conferiva all’Arch. Vincenza Cinzia 
Nicoletta CARBONE la nomina a Responsabile del Servizio 3° (Manutenzioni - Ambiente - Lavori 
Pubblici - Opere Pubbliche - Protezione Civile)  e relative attribuzioni; 

- L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° del 
Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2024;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio comunale di 
previsione per l'esercizio finanziario corrente;  

- Con Determinazione n. 14 del 03.02.2022 il Responsabile del Servizio 3° ha individuato il Responsabile 
di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo; 

 

CONSIDERATO CHE: 
- Con Determina n. 104 del 20.04.2010 a cura del Segretario Comunale è stato incaricato il Responsabile 

del Servizio VIII nella persona del Dott. Ing. Di Rosa Nando per la redazione del progetto 
“SISTEMAZIONE CAMPO SPORTIVO” dell'importo di euro 375.000,00; 

- Con delibera di C.C. n. 26 del 01.07.2010 è stato aggiornato il Piano Triennale delle OO.PP. 2010/ 2012 

e l'elenco annuale 2010 riferito ai lavori “SISTEMAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE C. 

MARCANTONIO” portando l'importo dei lavori da euro 375.000,00 a euro 460.000,00 con copertura 
finanziaria assicurata interamente mediante Leasing Finanziario Immobiliare; 

- relativamente all'esecuzione dei lavori di cui in oggetto è stato stipulato il contratto di Leasing Finanziario 

Immobiliare LI 01304293 con la società UniCredit Leasing SpA con sede in P.zza di Porta Santo Stefano 
– Bologna. 

 

PRESO ATTO CHE: 
- La ditta titolare del contratto di leasing, UniCredit Leasing Spa – P.Iva IT04170380374, ha fatto 

pervenire mediante il sistema di interscambio la fattura relativa per rimborsi spese recupero crediti, e più 

precisamente: 
 

N° Fatt. data Prot. Oggetto Imponibile Tot. Fatt. 

2021/24/
0000544 

11/10/2021 23894/2021 Contratto LI 01304293 - Rimborsi spese 
recupero crediti  

393,95 480,62 

 

 

VISTO il certificato di regolarità modello Durc, giusta pratica INAIL_30737992 del 23.12.2021, con scadenza 

al 22.04.2022, in atti; 
 

RILEVATO CHE:  
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale per 

la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 
- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 17/03/2022 

- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 

endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice 

di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014. 
 

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 

e successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria. 
 

PRESO ATTO che: 
- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 alla procedura di che trattasi è 

stato acquisito il codice CIG 0512344FA0; 
- il Responsabile del Procedimento è il Geom. Pasquale De Angelis, dipendente comunale assegnato al 

Servizio 3°; 
 
VISTI: 

- La Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- Il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nel testo in vigore; 
- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- Il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 

 

DETERMINA 
 
1. Che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di impegnare e liquidare alla società UniCredit Leasing Spa – P.Iva IT04170380374 la somma 

risultante dalla fattura prodotta e più precisamente: 
 

N° Fatt. data Prot. Oggetto Imponibile Tot. Fatt. 

2021/24/
0000544 

11/10/2021 23894/2021 Contratto LI 01304293 - Rimborsi spese 
recupero crediti  

393,95 480,62 

 
valere sul bilancio comunale ai seguenti capitoli: 
   al cap. 2932/0/2022 per l’importo di €. 31,45; 
   al cap. 702/0/2022 per l’importo di €. 449,17; 
 

3. Di disporre che la liquidazione dell’IVA venga effettuata nel rispetto della legislazione vigente (Split 
Payment – Legge n.190/2014);  

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 
 

5. Di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza: 
- al Responsabile ufficio ragioneria per il visto contabile e l’emissione del mandato di pagamento, 
- al Responsabile ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 314 del 17/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

17/03/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 17/03/2022 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 314 del 17/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 702 15 1 06 01 1 07 1.07.06.05.001 
Interessi passivi su 

operazioni di leasing 

finanziario 

449,17 

2022 2932 16 1 06 01 1 03 1.03.02.08.999 
Leasing operativo di altri 

beni 
31,45 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 52 1 15 UNICREDIT LEASING 449,17 
2022 53 1 16 UNICREDIT LEASING 31,45 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 17/03/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 377 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 18/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 234 del 17/03/2022 con oggetto: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA’ UNICREDIT LEASING SPA, PER COPERTURA 

FINANZIARIA. - RIMBORSO RECUPERO CREDITI - CIG: 0512344FA0 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 18/03/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


